
     CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
   ESTADO DE SÃO PAULO

  

Publicado no Portal da Transparência da Câmara Municipal.

ATO DA MESA N°. 46 /2022

        “Dispõe Sobre a Suspensão do Expediente 
nas festividades de final de ano”

              Considerando as disposições contidas no Regimento Interno desta 
Casa de Leis, que prevê o recesso legislativo entre os períodos compreendidos de 
1º a 31 de julho e de 16 de dezembro a 31 de janeiro do ano seguinte;

    Considerando O Ato da Mesa nº 08/2022, que declarou pontos 
facultativos os dias 23 e 30 de dezembro de 2022 por conta das festividades de 
final de ano.

                         A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA 
DA SERRA, pelos vereadores infra-assinados, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, RESOLVEM:    
                      

   I – Determinar a suspensão do expediente ao público nos dias 22, 
26, 27, 28 e 29 de dezembro de 2022, em razão das comemorações de Natal e Ano 
Novo.

                         II – Havendo necessidade de convocação para sessões 
extraordinárias no período acima citado, os servidores efetivos e comissionados 
podem ser convocados ao trabalho, não fazendo jus ao recebimento de horas 
extraordinárias. 

                          III – Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

    
                         Câmara Municipal, 06 de dezembro de 2022.

Valdemir Dos Santos Oliveira                              Rodrigo Meira Brito
                 Presidente                                                   Vice-Presidente

Cicero Aparecido de Melo             Fabio Alves Santana
1º Secretário 2º Secretário




